

---

# ***Lime Technologies Denmark A/S***

Købmagergade 67, 4. tv, 1150 København K

## **Årsrapport for 2017**

---

CVR-nr. 36 05 32 91

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 15/6 2018

Nikolaj N. Takla  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017 7

Balance pr. 31. december 2017 8

Noter til årsregnskabet 10

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Lime Technologies Denmark A/S Købmagergade 67, 4. tv 1150 København K  CVR-nr.: 36 05 32 91 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 25. juli 2014 Hjemstedskommune: København
<b>Bestyrelse</b>	Erik Syrén, formand Per Magnus Hansson Lars Andersson
<b>Direktion</b>	Nikolaj N. Takla
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup Telefon 39 45 39 45 Telefax 39 45 39 87 <a href="http://www.pwc.dk">www.pwc.dk</a>

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at tilbyde programmeringsydelser og salg af soft- og hardware samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Selskabet har i 2017 skiftet navn fra Lundalogik A/S til Lime Technologies Denmark A/S.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på DKK 566.593, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på DKK 2.975.077.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende under hensyntagen til den plan, der er lagt for selskabet og i overensstemmelse med det forventede.

Resultatet for 2018 forventes at være på niveau med 2017.

## Kapitalberedskabet

Selskabet har tabt mere end 50 % af selskabskapitalen, hvorved selskabet er omfattet af kapitaltabsreglerne i Selskabsloven. Ledelsen forventer selskabskapitalen, reatebleret gennem fremtidig overskudsgivende drift.

Moderselskabet Lime Technologies Sweden AB har med henblik på at stille tilstrækkelig driftlikviditet til rådighed afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring over for selskabet og dets kreditorer gældende til selskabets ordinære generalforsamling i 2019. Med baggrund heri, er det ledelsens vurdering at selskabets årsrapport kan aflægges med fortsat drift for øje. Forholdet er tillige omtalt i note 1 i årsregnskabet.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse

## 1. januar - 31. december 2017

	Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.755.550</b>	<b>2.840.559</b>
Personaleomkostninger	2	-5.133.691	-3.684.037
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-10.000	-7.500
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-388.141</b>	<b>-850.978</b>
Finansielle indtægter	3	22.581	117.061
Finansielle omkostninger	4	-201.033	-92.827
<b>Resultat før skat</b>		<b>-566.593</b>	<b>-826.744</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-566.593</b>	<b>-826.744</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-566.593	-826.744
		<b>-566.593</b>	<b>-826.744</b>

## Balance pr. 31. december 2017

### Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		75.748	42.500
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>75.748</b>	<b>42.500</b>
Deposita		208.080	208.080
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>208.080</b>	<b>208.080</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>283.828</b>	<b>250.580</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		642.030	275.628
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.593
Andre tilgodehavender		57.600	103.622
Periodeafgrænsningsposter		57.950	60.150
<b>Tilgodehavender</b>		<b>757.580</b>	<b>440.993</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>630.383</b>	<b>499.738</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.387.963</b>	<b>940.731</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.671.791</b>	<b>1.191.311</b>

## Balance pr. 31. december 2017

### Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-3.475.077	-2.908.483
<b>Egenkapital</b>	7	<b>-2.975.077</b>	<b>-2.408.483</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		261.044	159.189
Leverandører af varer og tjenesteydelser		139.612	106.246
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.131.819	2.791.881
Anden gæld		1.114.393	542.478
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.646.868</b>	<b>3.599.794</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.646.868</b>	<b>3.599.794</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.671.791</b>	<b>1.191.311</b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

# Noter til årsregnskabet

## 1 Going concern

Selskabets kapitalejer har med henblik på at stille tilstrækkelig driftslikviditet til rådighed afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring overfor selskabet og dets kreditorer gældende til selskabets ordinære generalforsamling i 2019. Tilbagetrædelseserklæringen omfatter gæld på TDKK 3.132.

Med baggrund heri, er det ledelsens vurdering at selskabets årsrapport kan aflægges med fortsat drift for øje.

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.343.602	3.114.477
Pensioner	322.028	228.328
Andre omkostninger til social sikring	69.959	34.153
Andre personaleomkostninger	<u>398.102</u>	<u>307.079</u>
	<b><u>5.133.691</u></b>	<b><u>3.684.037</u></b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>14</b></u>	<u><b>11</b></u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	0	16.032
Vautakursgevinster	<u>22.581</u>	<u>101.029</u>
	<b><u>22.581</u></b>	<b><u>117.061</u></b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	143.663	62.499
Andre finansielle omkostninger	11.668	8.572
Valutakurstab	<u>45.702</u>	<u>21.756</u>
	<b><u>201.033</u></b>	<b><u>92.827</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	50.000
Tilgang i årets løb	<u>43.248</u>
Kostpris 31. december	<u>93.248</u>
Opskrivninger 1. januar	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	7.500
Årets afskrivninger	<u>10.000</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>17.500</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>75.748</u></b>

## 6 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	<u>208.080</u>
Kostpris 31. december	<u>208.080</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>208.080</u></b>

## 7 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	-2.908.484	-2.408.484
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-566.593</u>	<u>-566.593</u>
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>-3.475.077</u></b>	<b><u>-2.975.077</u></b>

## Noter til årsregnskabet

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen siden selskabets stiftelse den 25. juli 2014.

### 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejeaftale, der er uopsigelig indtil 1. marts 2021 med 6 måneders opsigelse med en samlet leje på TDKK 1.539 i perioden, hvoraf TDKK 411 forfalder i 2018.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler, der er uopsigelige indtil 1. marts 2019 med en samlet leasingforpligtelse på TDKK 120 i perioden, hvoraf TDKK 103 forfalder i 2018.

### 9 Nærtstående parter

#### Grundlag

---

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Lime Technologies Sweden AB  
Sankt Lars Väg 46  
Lund, Sverige

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

---

Lime Technologies Sweden AB

Hjemsted

---

Lund, Sverige

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lime Technologies Denmark A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af service indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

rabatter i forbindelse med salget.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over



# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

## Noter til årsregnskabet

### 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

#### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.